
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2023-188

PUBLIÉ LE  7 JUILLET 2023



Sommaire

DEAL / SREC

R02-2023-07-05-00001 - 20230705_Déclaration d'intention relative aux

modalités de concertation préalable pour l'élaboration du schéma régional

des carrières de Martinique. (4 pages) Page 3

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités / Pôle

Solidarité

R02-2023-06-29-00020 - DGF ACISE SAMUSOCIAL 2023 (4 pages) Page 8

R02-2023-06-29-00021 - DGF ALEFPA MARTINIQUE 2023 (3 pages) Page 13

R02-2023-06-29-00022 - DGF CROIX-ROUGE 2023 (3 pages) Page 17

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC / Affaires Générales et

Financière

R02-2023-07-06-00001 - Arrêté subdélégation financière Gladys GERME (4

pages) Page 21

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique /

Communication

R02-2023-07-05-00003 - Arrêté portant délégation de signature à MME

CANIVET (3 pages) Page 26

R02-2023-07-05-00002 - Arrêté portant délégation signature à M. FROBERT

(3 pages) Page 30

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF / Agriculture et forêt

R02-2023-07-05-00004 - Arrêté  Préfectoral TEMPÊTE BRET- (2 pages) Page 34

2



DEAL

R02-2023-07-05-00001

20230705_Déclaration d'intention relative aux

modalités de concertation préalable pour

l'élaboration du schéma régional des carrières de

Martinique.

DEAL - R02-2023-07-05-00001 - 20230705_Déclaration d'intention relative aux modalités de concertation préalable pour l'élaboration

du schéma régional des carrières de Martinique. 3



DEAL - R02-2023-07-05-00001 - 20230705_Déclaration d'intention relative aux modalités de concertation préalable pour l'élaboration

du schéma régional des carrières de Martinique. 4



DEAL - R02-2023-07-05-00001 - 20230705_Déclaration d'intention relative aux modalités de concertation préalable pour l'élaboration

du schéma régional des carrières de Martinique. 5



DEAL - R02-2023-07-05-00001 - 20230705_Déclaration d'intention relative aux modalités de concertation préalable pour l'élaboration

du schéma régional des carrières de Martinique. 6



DEAL - R02-2023-07-05-00001 - 20230705_Déclaration d'intention relative aux modalités de concertation préalable pour l'élaboration

du schéma régional des carrières de Martinique. 7



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail

et des solidarités

R02-2023-06-29-00020

DGF ACISE SAMUSOCIAL 2023

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00020 - DGF ACISE SAMUSOCIAL 2023 8



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00020 - DGF ACISE SAMUSOCIAL 2023 9



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00020 - DGF ACISE SAMUSOCIAL 2023 10



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00020 - DGF ACISE SAMUSOCIAL 2023 11



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00020 - DGF ACISE SAMUSOCIAL 2023 12



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail

et des solidarités

R02-2023-06-29-00021

DGF ALEFPA MARTINIQUE 2023

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00021 - DGF ALEFPA MARTINIQUE 2023 13



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00021 - DGF ALEFPA MARTINIQUE 2023 14



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00021 - DGF ALEFPA MARTINIQUE 2023 15



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00021 - DGF ALEFPA MARTINIQUE 2023 16



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail

et des solidarités

R02-2023-06-29-00022

DGF CROIX-ROUGE 2023

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00022 - DGF CROIX-ROUGE 2023 17



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00022 - DGF CROIX-ROUGE 2023 18



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00022 - DGF CROIX-ROUGE 2023 19



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2023-06-29-00022 - DGF CROIX-ROUGE 2023 20



DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC

R02-2023-07-06-00001

Arrêté subdélégation financière Gladys GERME

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC - R02-2023-07-06-00001 - Arrêté subdélégation financière Gladys GERME 21



.... 
PRÉFET 
DELA 
MARTINIQUE 
Liberté Direction des 

Égalité Affaires 

Fraternité Culturelles 

ARRETE N ° R02-2023-07-06-00001
Portant subdélégation de signature de M. Christophe POMEZ 

en matière de responsabilité de budgets opérationnels de programme délégué et responsable 

d'unité opérationnelle pour l'ordonnancement secondaire délégué des recettes et des dépenses 

sur le budget de l'Etat 

LE DIRECTEUR DES AFFAIRES CULTURELLES 

Vu la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances; 

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 

départements et des régions; 

Vu la loi d'orientation n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de 

la République; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation 

et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des 

directions régionales des affaires culturelles; 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable 

publique; 

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration; 

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC - R02-2023-07-06-00001 - Arrêté subdélégation financière Gladys GERME 22



Vu le décret du Président de la République en date du 29 juillet 2022 nommant Monsieur Jean
Christophe BOUVIER, préfet de la région Martinique, préfet de la Martinique, à compter du 23 
août 2022; Vu l'arrêté ministériel du 25 février 2022 nommant M. Christophe POMEZ, directeur 
des affaires culturelles de la Martinique, à compter du 01 mars 2022; 

Vu l'arrêté préfectoral n°R02-2022-08-23-00015 du 23 août 2022 portant délégation de signature à 

M. Christophe POMEZ, directeur des affaires culturelles de la Martinique pour l'administration 

générale, les attributions et compétences, l'ordonnancement secondaire des recettes et des 

dépenses du budget du ministère de la culture;

Vu l'arrêté préfectoral n° R02-2022-09-02-00002 du 2 septembre 2022 modifiant l'arrêté ci-dessus 

visé portant délégation de signature à M. Christophe POM EZ, directeur des affaires culturelles de 

la Martinique; 

Vu l'arrêté MCC000031432336 du 2 mai 2023 nommant Gladys GERME en qualité de chargée de 
gestion financière et qualité à compter du 1er juin 2023 à la direction des affaires culturelles de 
Martinique. 

ARRETE 

Article 1 ec

Conformément à l'article 3 de l'arrêté préfectoral du 23 août 2022 et à l'article 1 de l'arrêté 
préfectoral n° R02-2022-09-02-00002 du 2 septembre 2022 portant délégation de signature à 

Monsieur Christophe POMEZ, directeur des affaires culturelles, subdélégation de signature est 

donnée, dans le cadre de son attribution à Madame Gladys GERME, chargée de gestion financière 

et qualité à la direction des affaires culturelles de la Martinique, à l'effet de saisir dans 

l'application CHORUS Cceur les crédits (AE_autorisations d'engagement et CP crédits de 

paiements) des programmes délégués ainsi que toutes les opérations budgétaires et comptables 

en matière de recettes et de dépenses. 

2 

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC - R02-2023-07-06-00001 - Arrêté subdélégation financière Gladys GERME 23



Article 2 

Subdélégation de signature est donnée à Madame Gladys GERME à l'effet de saisir ou valider les 

demandes d'achats et les demandes de subventions, ainsi qu'à constater le service fait, dans le 

cadre de CHORUS FORMULAIRE. 

Article 3 

Le directeur des affaires culturelles est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au 

directeur régional des finances publiques et aux agents intéressés et publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de Martinique. 

Fort-de-France, le fi 6 JUIL. 2023 

C rist phe OM EZ 

3 

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC - R02-2023-07-06-00001 - Arrêté subdélégation financière Gladys GERME 24



DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES -DAC - R02-2023-07-06-00001 - Arrêté subdélégation financière Gladys GERME 25



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2023-07-05-00003

Arrêté portant délégation de signature à MME

CANIVET

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2023-07-05-00003 - Arrêté portant délégation de signature à MME

CANIVET 26



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2023-07-05-00003 - Arrêté portant délégation de signature à MME

CANIVET 27



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2023-07-05-00003 - Arrêté portant délégation de signature à MME

CANIVET 28



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2023-07-05-00003 - Arrêté portant délégation de signature à MME

CANIVET 29



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2023-07-05-00002

Arrêté portant délégation signature à M.

FROBERT

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2023-07-05-00002 - Arrêté portant délégation signature à M. FROBERT 30



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2023-07-05-00002 - Arrêté portant délégation signature à M. FROBERT 31



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2023-07-05-00002 - Arrêté portant délégation signature à M. FROBERT 32



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2023-07-05-00002 - Arrêté portant délégation signature à M. FROBERT 33



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2023-07-05-00004

Arrêté  Préfectoral TEMPÊTE BRET-

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2023-07-05-00004 - Arrêté  Préfectoral TEMPÊTE BRET- 34



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2023-07-05-00004 - Arrêté  Préfectoral TEMPÊTE BRET- 35



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2023-07-05-00004 - Arrêté  Préfectoral TEMPÊTE BRET- 36


